

## Şubat 2019 Afrika Haberleri

### Tutankamon'un mezarını bekleyen tehlike: 'Büyü' mü yoksa 'gerçek' mi?



Mısırlı ve ABD'li arkeologlar ortak bir çalışmayla ünlü Mısır firavunu Tutankamon'un mezarıyla ilgili bilinmeyenleri gün yüzüne çıkardı. Kimilerinin lanetli, kimilerinin büyüdü dediği üç bin 300 yıllık mezarda araştırma yapan bazı kişilerin başına gelenler birçok hurafe inancı da beraberinde getirmişti.

Mısır Eski Eserler Bakanlığı ve Los Angeles merkezli Getty Conservation Enstitüsü'nün yaptığı ortak çalışmayla bin 182 metre kare büyüklüğündeki mezarla ilgili somut bilgilere ulaşıldı. İlk olarak 2009 yılında başlanan çalışmalar, ara ara ertelense de uzun süre devam etti.

#### **Gizemli kahverengi lekeler**

Mezarla ilgili ilk keşfi arkeolog İngiliz Howard Carter yapmıştı. 1992 yılında Krallar Vadisi'ndeki mezarı ortaya çıkaran Carter, duvardaki freskler üzerinde gizemli kahverengi lekelerin olduğunu gördü.

Yapılan araştırmalar sonucu bu lekelerin malik (elma) asit sonucu ortaya çıktığı anlaşıldı. Bu lekeler küf ve bakteri sebebiyle açığa çıkmıştı. Duvar üzerinden alınan DNA örnekleri bu lekeler üzerinde Bacillus ve Kocuria adlı bazı modern organizmalar dahi olduğunu ortaya çıkardı.

Ancak elektron mikroskoplarıyla yapılan son incelemede bu organizmalara neden olan asıl sebep ortadan kalkmıştı. Son çekilen fotoğraflar bu kahverengi noktaların uzun seneler sonra yok olduğunu gösteriyor.

## **Toz yığını**

Mezarda devam eden en büyük sorunlardan bir tanesi de sürekli toz içerisinde olması. Kuru ve süzölmüş çöl kumunun her gün mezarı ziyaret eden bine yakın turist tarafından getirildiği düşünölüyor. İnsanların nefes alıp vermesi sebebiyle ortamda oluşan nem sebebiyle de bu tozların temizlenmesi zorlaşıyor.

Güvenlik görevlileri mezarın ortasında duran cam kaplı sandukayı her gün temizliyor ancak bu toz yığını duvardaki fresklere zarar veriyor.

Mezar içerisine özel bir havalandırma sistemi yapılarak, tarihi bulguların olumsuz fiziki şartlardan korunması bir süredir gündemde. Bunun için yapılan kazılarda, Tutankamon'un mezarı kenarında eski paçavra kağıtlara yazılmış bazı muska tarzı nesnelere bulundu.

## **Gelecekteki tehlikeler, neler yapılmalı?**

Uzun bir süre toz sebebiyle zarar gören duvarların korunmasıyla ilgili henüz bir çalışma yapılmış değil. Uzmanlar tozun içerisinde bulunan kalsiyum, magnezyum, alüminyum ve fosfor elementlerinin mezar duvarındaki fresklere uzun vadede ne yapacağını kestiremiyor.

Bir başka fiziki tehlikeyse iklim değişikliği sebebiyle oluşabilecek sel baskınlarının mezarı zarar vermesi. Eğer böyle bir durumla karşılaşılırsa su ve buhar sebebiyle, sıvalı olan duvarlar büyük ölçüde zarar görecek.

Tutankamon'un mezarı karşısında duran en büyük tehlikeyse turizm. Her sene yüz binlerce kişi Krallar Vadisi'nin en ünlü mekanını ziyaret etmeye geliyor. Mısır hükümeti 1,5 kilometre uzakta inşa edilen birebir kopya mezarın hizmete girmesinden sonra, orijinal mezarı henüz kapatmış değil.

Fransa'da Lascaux ve Chauvet'de bulunan taş devrine ait mağaranın zarar görmemesi için kopyası hazırlanmış fakat bu durum turist kaybına neden olmamıştı. 2017 yılında bu bölgeyi 260 bini aşkın kişi ziyaret etmişti.

**01/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/01/video-tutankamon-un-mezarini-bekleyen-tehlike-buyu-mu-yoksa-gercek-mi>

---

## **Boko Haram militanlarının, Nijerya'da düzenlediği saldırıda en az 60 kişi hayatını kaybetti**



Uluslararası Af Örgütü, Boko Haram militanlarının, Nijerya'da düzenlediği saldırıda en az 60 kişinin hayatını kaybettiğini duyurdu.

Boka Haram'ın pazartesi günü Nijerya'nın kuzeydoğusundaki Rann kasabasına düzenlediği saldırı ile ilgili olarak yazılı bir açıklama yapan Uluslararası Af Örgütü Nijerya temsilcisi Osai Ojigbo, "Çatışmalar yüzünden evlerini terk eden sivillere yönelik bu kanlı saldırılar savaş suçu sayılmalı ve sorumluları yakalanıp bu suçtan yargılanmalı." ifadesini kullandı.

Ojigbo, Nijerya ordusuna ait birliklerin saldırıdan bir gün önce görev yerlerini terk ettiklerini belirterek, hükümetin sivilleri koruma konusunda yine başarısız kaldığını söyledi.

### **Nijerya birlikleri bölgeyi terk etmiş**

Boko Haram militanlarının, 14 Ocak'ta bu kasabadaki Nijerya birliklerine saldırdığı, önce buradan geri çekilen düzenli ordunun yeniden geri gelip, sonra yeterli asker sayısı ve mühimmat olmadığı gerekçesiyle ikinci kez bölgeyi terk ettiği ortaya çıktı.

Nijerya'da 2000'li yılların başından bu yana varlık gösteren Boko Haram'ın 2009'dan itibaren düzenlediği kitlesel şiddet eylemlerinde 20 binden fazla kişi öldü.

Örgüt, 2015'ten bu yana ülkenin sınır komşuları Kamerun, Çad ve Nijer'de de saldırılar yaptı. Örgütün, Çad Gölü Havzası'ndaki saldırılarında en az 2 bin kişi hayatını kaybetti.

Boko Haram'ın eski sözcüsü Ebu Musab el Barnawi'nin 2016'da örgütün yeni lideri olarak atanması, 2009'dan bu yana lider olan Ebubekir Şekau ile Ebubekir Barnawi arasında örgüt içinde tartışmalara ve bölünmeye neden olmuştu.

**01/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/01/boko-haram-militanlarinin-nijerya-da-duzenledigi-saldirida-en-az-60-kisi-hayatini-kaybetti>

---

## **Mısır'da 10'u çocuklara ait 40 mumya bulundu**



Mısır'ın Minye şehrinde tarihi mezarda 40 mumya ve diğer mezarlara açılan 3 kuyu tespit edildi.

Mısır Tarihi Eserler Bakanı Halid el-Anani, başkent Kahire'de düzenlediği basın toplantısında, Minye şehrinin Tuna Cebel bölgesinde 10'u çocuklara ait 40 mumya bulunduğunu açıkladı.

Mısırlı arkeologlar tarafından tespit edilen mezarda 3 ayrı kuyunun daha belirlendiğini ifade eden Anani, mezarların kayaların içine oyularak yapıldığını söyledi.

Mumyalardan bazılarının taş, bazılarının ahşap tabutlarda bulunduğu, bazılarının ise tabutsuz bir şekilde defnedildiği kaydedildi.

Diğer mezarlıklara çıkan üç kuyu ve mumyaların ait olduğu dönem hakkında açıklama yapılmadı.

**02/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/02/misirda-10-u-cocuklara-ait-40-mumya-bulundu>

---

## **Sierra Leone'de artan taciz ve tecavüz vakaları nedeniyle acil durum ilan edildi**



Devlet Başkanı Bio, bir tecavüz mağduru ile görüşükten sonra acil durum kararını açıkladı

**Sierra Leone'de, artan taciz ve tecavüz vakaları ile cinsiyet temelli şiddet nedeniyle ulusal çapta acil durum ilan edildi. Ülkede geçen yıl kayıt altına alınan taciz ve tecavüz vakaları önceki yıla göre iki katına çıkmıştı.**

Sierra Leone Devlet Başkanı Julius Maada Bio, bugün yaptığı konuşmada acil durum ilan ettiğini, vakaların üçte birini oluşturan çocuklara yönelik saldırıların ömür boyu hapis ile cezalandırılacağını duyurdu.

Bio, cinsel şiddet vakalarını incelemek üzere özel bir polis birimi ve daha hızlı işleyen özel mahkemeler kurulacağını, mağdurlara ücretsiz sağlık hizmeti verileceğini de açıkladı.

Reuters ajansının haberine göre, ülkenin First Lady'si Fatima Bio da, çoğu taciz ve tecavüz vakasının polise bildirilmemesi nedeniyle kurbanların gerçek sayısının çok daha fazla olduğunu söyledi.

Bio, başkent Freetown'da defalarca tecavüze uğramış bir Ebola hastasıyla görüştüktan sonra "Şu andan itibaren geçerli olmak üzere çocuklara yönelik saldırılar ömür boyu hapisle cezalandırılacak" dedi ve ekledi:

"Bazı ailelerde cinsel şiddete karşı sessiz kalma kültürü var, bu durum da mağdurları daha da travmatize ediyor. Artık bir ulus olarak bu belaya karşı ayaklanmamızın zamanı geldi."

## **Aktivistler şikayetçiydi**

Son olarak Sierra Leone'de amcasının tecavüz ettiği genç bir kadın ülke gündemine yerleşmişti.

Reuters ajansının haberine göre tecavüz sırasında kadının omurgasının kırılması nedeniyle bir daha yürüyememe ihtimali bulunuyor.

Ülkede aktivistler mevcut yasaların saldırganların önemli bir kısmının ceza almamasından şikayetçiydi.

Fransız haber ajansı AFP'ye göre, son olarak geçen yıl 56 yaşındaki bir kişinin 6 yaşındaki bir kız çocuğuna tecavüz ettikten sonra sadece bir yıl hapis cezası alması ülkeyi ayağa kaldırmıştı.

Polis verilerine göre 7,5 milyon nüfuslu ülkede 2017'de kayıtlara geçen en az 4 bin vaka varken bu sayı geçen yıl 8 bin 500'e çıktı.

Sierra Leone'de faaliyet gösteren Rainbo Initiative adlı sivil toplum kuruluşuna göre de ülkede bugüne kadar cinsel şiddete maruz kalmış 30 bin kadın bulunuyor ve bunların yüzde 93'ü, 17 yaşın altında.

AFP'ye göre tecavüz mağdurları, ülkede yaygın olan HIV gibi cinsel yolla bulaşan virüslere de maruz kalıyor.

Mevcut yasalarda tecavüz cezalarının üst sınırı ise 15 yıl.

**08/02/2019**

<https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47172839>

---

## Libya'nın en büyük petrol sahası bir kez daha el değiştirdi



Libya Silahlı Kuvvetleri (LNA) ülkenin en büyük petrol üretim sahası El Sharara'yı tamamen kontrol ettiklerini açıkladı.

LNA yetkilileri Sharara petrol sahasını ve bütün tesislerini hiçbir direnişle karşılaşmadan barışçıl şekilde ele geçirdiklerini sosyal medya üzerinden duyurdu.

Haber, tarafların 8 Aralık'ta işgal edilen sahada günde 315 bin varile ulaşma pazarlığı yaptıklarına dair açıklamaların ardından geldi.

Libya'nın doğusunda varlık gösteren LNA bölgedeki militanlarla savaşmak ve petrol sahalarını güvence altına almak için güney bölgesine saldırılara başlamıştı.

LNA, El Sharara'nın uzak bir pompo istasyonuna girmiş ancak şimdiye kadar ana sahaya ulaşmamıştı. Ana sahalar Aralık ayında devlet güçleri ve kabileler el koymuş, para ve kalkınma fonu talep etmişti ve bölgede petrol üretimi durmuştu.

**12/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/12/libyanin-en-buyuk-petrol-sahasi-bir-kez-daha-el-degistirdi>

---

## **Dünyanın en fakir ülkelerinden Papua Yeni Gine'ye uluslararası zirve için getirilen 284 lüks araba kayıp**



**Maserati marka arabalar kurtarıldı.**

### **Papua Yeni Gine'de geçen yıl Kasım ayında düzenlenen Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC) Zirvesi için yurt dışından getirilen 300'e yakın lüks araba kayboldu.**

Araçlar, dünyanın en yoksul ülkelerinden biri olan Papua Yeni Gine'yi ziyaret eden liderlere tahsis edilmişti.

İtalya'dan tanesi 100 bin dolara alınan 40 Maserati ile 3 Bentley, eski bir garajda bulunurken, bazı araçların parçalarının söküldüğü belirtiliyor.

Liderleri gezdirecek sürücülere verilen araçlar arasında Landcruiser ve Pajero jeep'ler de var.

Polis yetkilisi Dennis Corcoran, kayıp 284 aracın bulunması için başkent Port Moresby'de özel ekipler oluşturduklarını açıkladı.

### **Arabalar zirveden sonra satılacaktı**

Zirve için uçaklar dolusu araba getirilmesi, halkın yüzde 40'ının günde bir dolardan daha az parayla geçinmek zorunda olduğu ülkede tepkilere neden olmuştu.



Papua Yeni Gine'yle ilgili yazılar yazan Keith Jackson adlı bir blogger, ülke yoksulluk içindeyken liderlerin dünyaya farklı bir imaj vermeye çalıştığını öne sürerek "Tüm bunlar, ülkede çocuk felci, sıtma ve verem gibi hastalıkların yeniden görülmeye başladığı, öğretmenlerin maaşlarını alamadığı ve sekiz milyon kişinin yoksulluğa sürüklendiği bir dönemde oluyor" demişti.



**Papua Yeni Gineliler zirve için yapılan harcamaları aşırı bularak tepki göstermişti.**

APEC Bakanı Justin Tkatchenko ise eleştirilere "Zirveden sonra araçları satacağız. Bu arabalar peynir-ekmek gibi satıldığı için devlete külfet getirmeyecek" diye yanıt vermişti.

Papua Yeni Gine'ye yatırımcı çekmeyi amaçlayan zirveye Çin lideri Şi Jinping ve ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence de katılmıştı.

2015'te de Filipinler'de düzenlenen APEC zirvesi için BMW'nin sponsorluğuyla ülkeye 200'den fazla araç getirilmişti.

Bu araçlar daha sonra halka satılmıştı.

**13/02/2019**

**<https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47223498>**

---

**'Afrika'nın saklı mücevheri' Angola keşfedilmeyi bekliyor**

Petrol üretimi ve ihracatında Afrika'daki en büyük ikinci ülke konumunda olan Angola iç savaşın ardından petrol sayesinde ekonomisini toparladı. Doğal güzellikleri ile dikkat çeken ülke turizm sektöründe de gelişerek ekonomisini çeşitlendirmeyi amaçlıyor.

## **'Angola saklı bir mücevher gibi'**

Başkent Luanda'nın güneyindeki Portekizce 'ay manzarası' anlamına gelen Miradouro da lua, yağmur ve rüzgarların asırlardır oyduğu kumlu plajları ile bir tabloyu andırıyor.

Luanda'dan 1 buçuk saatlik mesafede bin kilometre uzunluğundaki Kwanza Nehri'nin Atlantik Okyanusu'na döküldüğü Kwanza Lodge bulunuyor. Burası yerli ve yabancı turistlerin popüler destinasyonlarından biri. Balıkçılık ya da sahilde deniz kabuğu ve değerli eşya aramak için oldukça uygun bir yer.

Kwanza Lodge'da müdür olan George Diamondis turizm sektöründe gelişmekte olan Angola'nın saklı bir mücevher olduğunu söylüyor. Bin 600 kilometrelik kıyı şeridine sahip ülke yatırımcılar ve turistler tarafından yeni yeni keşfediliyor. Diamondis Angola'nın yaylaları, ekvator ormanları ve çölü ile yüksek yatırım potansiyeline sahip olduğunu belirtiyor.

## **İç savaştan zarar gören milli park yenilendi**

10 bin kilometrekarelik alana yayılan Kissama Milli Parkı'nda safari yapmak ve vahşi hayatı tanımak mümkün. İç savaş buradaki vahşi yaşamın büyük bir kısmını yok etmiş, ancak 'Nuh'un Gemisi' adlı projeyle Botswana ve Güney Afrika'dan hayvanlar getirilerek milli park yeniden canlandırılmış.

Bu bölgede doğup büyüyen Kissama Milli Parkı Müdürü Miguel Savituma, parkın birçok genç insana istihdam sağladığını anlatıyor.

## **Safariden su sporlarına, Angola herkese hitap ediyor**

Angola'da sörf yapmak isteyenler için adres Cabo Ledo. Burası su sporları yapmaya oldukça elverişli bir sahile sahip olan bu tatil beldesinde birçok samimi tesis bulunuyor. Bunlardan biri de Paulo Augusto ve ailesinin işlettiği Carpe Diem.

Geri dönüştürülmüş malzemeler ve güneş enerjisi ile ekoturizm konakları inşa ettiren Augusto, bu bölgenin bakir olduğunu, daha fazla tesis ve hizmete ihtiyaç duyulduğunu ve bu nedenle buraya yatırım yapmanın oldukça mantıklı olduğunu iletiyor.

Turizmde gelişmeye devam eden Angola bu sektör sayesinde yatırımcı çekerek ekonomik gelir kaynaklarını çeşitlendiriyor.

13/02/2019

<https://tr.euronews.com/2019/02/06/afrikanin-sakli-mucevheri-angola-kesfedilmeyi-bekliyor>

---

## Mısır Cumhurbaşkanı Sisi'nin 2034'e kadar görevde kalmasının önü açıldı



Mısır Parlamentosu'nda bugün kabul edilen ve Mısır Anayasası'nda değişiklik öngören bir tasarı, Cumhurbaşkanı Abdülfettah Sisi'nin 2034 yılına kadar bu görevde kalmasına ve yargı üzerindeki kontrolünü daha da artırmaya olanak sağlıyor.

Meclis Başkanı Ali Abdalal'ın açıklamasına göre 596 milletvekilinin 485'i anayasada değişiklik öngören teklifin kabulü için lehte oy kullandı.

### **Parlamentoda bugün kabul edilen tasarı şu değişiklikleri içeriyor;**

- Cumhurbaşkanı'nın görev süresi 4 yıldan 6 yıla uzatılacak ve iki dönem üst üste görev yapabilecek
- Cumhurbaşkanı yardımcısı pozisyonu açılacak
- Anayasa Mahkemesi Başkanı, Mısır Cumhurbaşkanı tarafından atanacak
- Mısır Başsavcısı, Mısır Cumhurbaşkanı tarafından atanacak

- Anayasa Mahkemesi üyeleri, Cumhurbaşkanı tarafından belirlenecek
- Parlatentonun alt kanadı Şura Meclisi (en az 250 sandalyeli olmak üzere) yeniden kurulacak
- Mısır Silahlı Kuvvetleri anayasanın, demokrasinin ve sivil laik sistemin koruyucusu olacak

Değişikliğin 60 gün içerisinde yeniden onaylanması gerekiyor.

Daha sonra referanduma gidilecek.

Uzmanlar, ülke şartları göz önünde bulundurulduğunda hem meclisteki ikinci oylamada hem de referandumda söz konusu değişikliklerin kabul edilmesine kesin gözüyle baktıklarını belirtiyor.

Mısır'da 2013 yılında gerçekleştirdiği askeri darbe ile iktidara gelen General Abdülfettah Sisi'nin ikinci dönem görev süresi 2022'de sona erecek.

Yeni değişiklik, Cumhurbaşkanı Sisi'nin 2022'den sonra 6'şar yıldan olmak üzere 2 dönem daha bu koltukta oturmasının önünü açıyor.

**14/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/14/misir-cumhurbaskan-sisi-nin-2034-e-kadar-gorevde-kalmasinin-onu-acildi-anayasa-degisikligi>

---

## Kenya'da 100 yıl sonra 'kara leopar' görüntüldü



Afrika ülkesi Kenya'da doğal yaşamı izleyebilmek için kurulan kameralara, çok nadir rastlanan ve 100 yılı aşkın bir süre sonra ilk kez görüntülenen 'kara leopar' takıldı.

San Diego Hayvanat Bahçesi tarafından kurulan kameralara takılan biri dişi biri erkek olan kara leoparlar, albinizmin zıttı olan melanizmin etkisiyle siyah pigmentinin derilerinde fazla salgılanması nedeniyle bu renkte. Panter gibi simsiyah olan bu özel hayvanlar derileri üzerinde yine normal leopar desenlerine sahip bulunuyor.

Kenya'nın orta bölgelerinde görüntülenen hayvanlar bilim insanları ve meraklılar tarafından ilgiyle karşılandı. San Diego Hayvanat Bahçesi görevlisi Nicholas Pilfold, tamamen siyah tüylere sahip leoparların oranının dünya çapında yüzde 11 olduğunu ve büyük bölümünün Güneydoğu Asya'da yaşadığını belirterek Afrika'da siyah leoparlara çok nadiren rastlandığını söyledi.

Söz konusu fotoğraflar İngiliz doğal yaşam fotoğrafçısı Will Burrard-Lucas tarafından Laikipia Doğal Yaşam Kampı'nda çekti.

Lucas, bu hayvanların geçtiği noktaları belirledikten birkaç gün sonra, uzaktan kumandalı ve hareket sensörlü gece kamerasıyla kara leoparları görüntülemeyi başardı.

Kapa leoparlar Afrika'da en son 1909'da Etiyopya'da görüntülenmişti.

**15/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/14/kenya-da-100-yil-sonra-kara-leopar-goruntulendi>

---

**Mısır'da İhvan destekçisi kişi ve kuruluşların varlıklarına el kondu**



Mısır mahkemesi, Müslüman Kardeşler Teşkilatı'na (İhvan) bağlı olmak ve onu desteklemek suçlamasıyla yargılanan 614 kişi, 268 ekonomi kuruluşu, 30 hastane ve ilaç firmasının mal varlığına el koydu.

Devlete bağlı El-Ahram Gazetesi'nin internet sayfasında yer alan habere göre, Güney Kahire İlk Derece Mahkemesi, 3 Aralık 2018'de 614 kişi, 268 ekonomi kuruluşu, 30 hastane ve ilaç firmasının mal varlığına el konulmasına karar verdi.

Söz konusu gerçek ve tüzel kişilerin, 2013 yılından bu yana ülkede terör listesinde yer alan İhvan'a mensup olmak ve desteklemekle suçlandığı ifade edildi.

Haberde, mal varlıklarına el konulan gerçek ve tüzel kişilerin isimleriyle ilgili bilgi paylaşılmazken, mahkemenin söz konusu malların Hazineye aktarılmasına karar verdiği kaydedildi.

Karara karşı temyiz yolunun açık olduğu belirtildi.

Mısır kanunlarına göre mal varlıklarına el konulan kişi ve kuruluşların, kararın tebliği tarihinden itibaren 10 gün içinde istinaf mahkemesine başvurma hakkı bulunuyor.

Ülkede en son Eylül 2018'de, aralarında darbeyle görevinden alınan Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi'nin de bulunduğu bin 589 kişi, bin 133 dernek, 118 şirket, hastane ve haber sitesinin mal varlıklarına el konulmuştu.

**15/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/15/misir-da-ihvani-destekleyen-pek-cok-kisi-ve-kurulusun-varliklarina-el-konuldu>

---

## Zimbabve: Altın arayan 22 madencinin cansız bedenine ulaşıldı



Zimbabve'de meydana gelen maden kazasında kurtarma ekipleri 22 madencinin cansız bedenine ulaştı, sekiz kişi ise kurtarıldı.

Zimbabve'nin başkenti Harare'nin kuzeyindeki Battlefields bölgesinde 'yasa dışı' olarak altın arayan 70 madenci, 12 Şubat Salı akşamı meydana gelen maden kazasında göçük altında kalmıştı.

Zimbabve Maden Federasyonu yetkilisi Henrietta Rushwaya, maden kazasının ardından tünellerde en az 22 cansız bedenin kimliğinin tespit edildiğini açıkladı.

Rushwaya ayrıca, kazada kaybolan diğer kişilere "zamanında ulaşabilmeyi ümit ettiklerini" söyledi.

Maden mühendisi olan hükümet yetkililerinden Tapererwa Paswavaviri, "Şu ana kadar 8 kişiyi canlı kurtarabildik. Kaç kişinin daha hayatta olduğunu ve kaç kişiye ulaşabileceğimizi henüz hesaplayamıyoruz" ifadelerine yer verdi.

Hükümet söz konusu maden kazasını felaket olarak ilan etti.

Madenci yakınları ve meslektaşları, kazanın ardından göçük altında kalanlarla ilgili haber alabilmek için olay yerinde beklemeye devam ediyor.

**16/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/16/zimbabve-altin-arayan-22-madencinin-cansiz-bedenine-ulasildi>

## Nijerya'da devlet başkanlığı seçimleri ertelendi, güvenlik endişesi arttı



Nijerya'da oy verme işleminin başlamasına beş saat kala devlet başkanlığı seçimleri bir hafta ertelendi.

Seçim Komisyonu Başkanı Mahmood Yakubu, lojistik sıkıntılar nedeniyle oy pusulalarının dağıtılamaması nedeniyle adil bir seçim düzenlenemeyeceğini ve seçimlerin 23 Şubat'a ertelendiğini duyurdu.

Muhalefetin adayı, eski devlet başkanı yardımcısı Atiku Abubakar, erteleme kararının arkasında ülkenin mevcut lideri Muhammadu Buhari'nin olduğunu savundu. Muhalif aday, Buhari'yi katılımın düşük seviyede kalmasını sağlayarak seçmeni oy hakkında mahrum etmek istemekle suçladı.

İktidardan Abubakar'ın iddialarına yanıt gelmedi.



Devlet Başkanı Buhari ise erteleme ile ilgili hayal kırıklığına uğradığını belirterek halktan infaiden uzak durmalarını, birlik ve beraberliği korumalarını istedi.

Seçimlerin ileri tarihe atılması yeni bir siyasi belirsizliği de beraberinde getirdi. Geçmiş seçimlerde ülkede ayaklanmalar başgöstermiş, şiddet olayları yaşanmıştı. Hükümet ve muhalefet tüm taraflara, karşı karşıya gelmekten kaçınmaları yönünde çağrıda bulundu.

2015'ten bu yana iktidarda olan Tüm İlericiler Kongresi'nin (APC) adayı Buhari'yi Halkın Demokratik Partisi'nin (PDP) adayı Atiku karşısında zorlu bir yarış bekliyor.

Uzmanlar, erteleme kararının ardından kim kazanırsa kazansın, kaybeden tarafın seçimlerde hile yapıldığı gerekçesiyle sonuçlara itiraz etmesine kesin gözüyle bakıyor.

Oy kullanmak için seçim merkezlerinin açılmasını bekleyenler de durumdan memnuniyetsizliklerini dile getirdi.

### **Maiduguri'de patlama: 6 ölü**

Bu arada, ülkenin kuzeydoğusundaki Maiduguri'de meydana gelen bombalı saldırıda 6 kişi hayatını kaybetti. Seçimler için güvenliğin en üst seviyeye çekilmesine rağmen önlemeyen saldırının Boko Haram tarafından düzenlendiği düşünülüyor.

Başkenti Maiduguri olan Borno eyaleti Boko Haram ile örgüte bağlı diğer grupların ülkede en aktif olduğu bölge.

**16/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/16/nijerya-da-devlet-baskanligi-secimleri-ertelendi-guvenlik-endisesi-artti>

---

**Cezayir: 81 yaşındaki Bouteflika'nın 5. dönem başkanlık adaylığına tepkiler büyüyor**



Cezayir'de 20 yıldır cumhurbaşkanlığı görevini sürdüren Abdulaziz Buteflika'nın 18 Nisan'da yapılacak seçimlerde 5. dönem aday olmasına tepki amacıyla düzenlenen gösteriler büyüyor. 81 yaşındaki Buteflika'nın adaylığı Cezayir'in yanı sıra Fransa'da da protesto ediliyor.

Fransa'nın başkenti Paris'te toplanan yüzlerce Cezayirli, beşinci dönem adaylık karşıtı sloganlar attı ve gelecek hafta da gösterilere devam edeceklerini belirtti.

Öte yandan Cezayir Kültür ve Demokrasi Birliği Partisi yaptığı yazılı açıklamada, resmi makamların gösteri düzenleme izni vermemesine rağmen, sosyal paylaşım sitelerinde yapılan çağrılara karşılık veren pek çok kişinin farklı bölgelerde gösteri düzenlediğini ifade etti.

Ulusal Halk Meclisi Başkanı Muaz Buşarib ise mecliste yaptığı konuşmada, "Ülkenin içinde bulunduğu şartlarda her türlü desteğe, birleştirici söylemlere ve toplumu zaman ve enerji kaybına sebep olan hayali çatışmaların dışında tutmaya ihtiyacımız var." dedi.

Gösterilerin sürdüğü Cezayir'de, hükümet yanlısı partiler Buteflika'nın adaylığı için 4 milyon imza toplayarak seçimlere hazırlanırken, muhalifler de ortak bir aday çıkarmak için uzlaşmaya çalışıyor.

Önde gelen muhalefet partileri, önümüzdeki günlerde Buteflika karşısında ortak bir aday çıkarma konusunu görüşmek üzere toplanacaklarını açıkladı.

Abdülaziz Buteflika, 10 Şubat'ta halka yönelik yayınlanan mektubunda, cumhurbaşkanlığı seçimlerinde 5'inci kez aday olduğunu açıklamış ve seçimi kazanması durumunda da bazı reformlar yapacağı sözünü vermişti.

Buteflika 2013 yılında geçirdiği felç nedeniyle yalnızca tekerlekli sandalye ile seyahat edebiliyor.

**17/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/17/cezayir-81-yasindaki-bouteflika-nin-5-donem-baskanlik-adayligina-tepkiler-buyuyor>

---

## **Tunus'ta devrik lider Bin Ali'nin 450 milyon dolarına el konuldu**



Tunus'ta, devrik Cumhurbaşkanı Zeynel Abidin bin Ali ve ailesinin mal varlığına el konuldu.

Maliye Bakanı Rıza Şelgum, parlamentoda düzenlenen oturumda yaptığı konuşmada, Abidin bin Ali ve ailesine ait nakit, banka hesabı ve taşınmaz mallardan oluşan yaklaşık 450 milyon dolara el konulduğunu söyledi.

Bakan Şelgum, el konulan mallardan 420 milyon doların hazineye iade edildiğini belirtti.

Ülkede devrim sonrasında gerçekleşen müsaderelelere ilişkin açıklama yapan Şelgum, Ulusal Müsadere Komisyonu tarafından 2012-2018 yılları arasında 2 bin 335 müsadere kararı çıkarıldığını, bunların toplam 630 taşınmaz mal, 20 ticari kurum, 242 mali hesap, 211 araba, motor ve yat, 139 silah, mobilya ve değerli madenlerden oluştuğunu kaydetti.

Aynı oturumda söz alan Adalet Bakanı Muhammed Kerim el-Cemusi de Tunus'un yurt dışına kaçırılan mallardan ancak 40 milyon dolarını geri alabildiğini ifade etti.

**19/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/19/tunus-ta-devrik-lider-bin-ali-nin-450-milyon-dolarina-el-konuldu>

## **NBA ve FIBA ortaklığında Basketbol Afrika Ligi kuruluyor**



Amerikan Ulusal Basketbol Birliği (NBA) ve Uluslararası Basketbol Federasyonu (FIBA), ortak bir projeye imza atarak Afrika genelinde 12 kulübün yer alacağı profesyonel bir basketbol ligi oluşturacaklarını açıkladı.

Basketbol Afrika Ligi (BAL) projesi, NBA All Star haftasonunda Charlotte kentinde bir araya gelen FIBA Genel Sekreteri Adreas Zagklis ve NBA Komisyoneri ve Başkanı Adam Silver tarafından duyuruldu.

2020'de başlaması planlanan BAL, FIBA'nın Afrika'da düzenlediği ligler üzerine kurgulanacak. Bu yılın sonunda düzenleneceği öngörülen eleme turnuvaları Angola, Mısır, Kenya, Fas, Nijerya, Ruanda, Senegal, Güney

Afrika ve Tunus dahil olmak üzere birçok Afrika ülkesini temsil edecek 12 takımı belirleyecek. Ligde aynı ülkeden ikiden fazla takım yer alamayacak.

BAL, NBA'in Kuzey Amerika dışında bir lig kurmak için yaptığı ilk iş birliği olsa da geçtiğimiz yıllarda Afrika'da bir çok organizasyon ve basketbol kampı düzenleyen NBA, kıtada basketbolun popülerliğinin yayılması üzerine projeler gerçekleştirdi.

2015 senesinden bu yana Afrika, üç NBA maçına ev sahipliği yaparken, ligin en iyi oyuncularını ve eski efsaneler dahil olmak üzere NBA'in simge isimleri Afrikalı basketbolseverler ile buluştu.

NBA ve FIBA, oyuncular, antrenörler ve hakemler için eğitim ve altyapı yatırımlarına devam ederek Afrika'da basketbolun sürekli gelişimine yönelik mali destek sağlamayı planlıyor. BAL ile ilgili daha detaylı bilgilerin ileri bir tarihte açıklanması bekleniyor.

**19/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/19/nba-ve-fiba-ortakliginda-basketbol-afrika-ligi-kuruluyor>

---

**Uganda'nın 33 yıllık devlet başkanının yeniden aday olmasına tepki: Ömür boyu başkan kalmak istiyor**



Uganda'nın 33 yıllık devlet lideri Yoweri Museveni'nin altıncı dönem başkan adayı gösterilmesine ülke muhalefetinden tepki geliyor. Muhalefetin 'ömür

boyu başkan kalmayı istemekle' suçladığı Museveni, göreve geldiği 1986'da, Afrika ülkelerinin en büyük probleminin 'uzun süreli başkanlık' olduğunu söylemişti.

Diğer yandan 74 yaşındaki liderin 2021 genel seçimlerindeki adaylığına ülke genelinde protestolar düzenleniyor.

Uganda hükümeti Aralık 2017'de kabul edilen yasa tasarısı ile başkanlık adayı olmak için getirilen 75 yaş sınırını rafa kaldırdı. Uganda muhalefeti ise, bu adımın Museveni'nin 'ömür boyu başkan' olması için yapıldığını ileri sürdü.

Uganda Anayasa Mahkemesi, muhalefetin yargıya taşıdığı yaş sınırıyla ilgili Temmuz 2018'de lehte karar verdi. Bunun ardından ülkedeki muhalefet geçtiğimiz ay, mahkeme kararına karşı imza kampanyası başlattı.

**21/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/21/uganda-nin-33-yillik-devlet-baskani-yeniden-aday-oldu-omur-boyu-baskan-kalmak-istiyor>

---

## **Mısır'da nüfus patlamasına önlem: 'İki çocuk yeter' kampanyası**



Nüfusu 104 milyona ulaşan Mısır'da hükümet 'İki yeter' adlı aile planlama kampanyasıyla doğum oranlarını düşürmeyi hedefliyor.

Sağlık, Kadın, Planlama ve Kalkınma bakanlıklarının yürüttüğü ortak projede, kadınların en fazla iki çocuk yapması teşvik ediliyor.

Nüfusu yılda 2.6 milyon artan ülkede su kıtlığı, işsizlik, hastane ve okullarda yığılma gibi sorunlar yaşanıyor.

Mısır Müftüsü Dr. Şevki Allam da geçtiğimiz yıl sonunda "İki çocukla yetinmek, dini bir göreve dönüşmüştür." şeklinde vaaz vermişti.

## **Mısır'ı tehdit eden en büyük sorunlar terörizm ve artan nüfus**

Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah el Sisi'ye göre "Ülkeyi tehdit eden en büyük sorunlar terörizm ve artan nüfus."

Daha önce Amerika Birleşik Devletleri tarafından desteklenen aile planlama programıyla 1976'da 5.6 olan doğurganlık oranı 2008'de 3'e kadar geriledi. Doğum kontrol haplarının kullanımı da yüzde 18.8'den yüzde 60.3'e çıktı.

Ancak son dönemde planların tutmaması üzerine yeni girişim başlatıldı. Sosyal Dayanışma Bakanlığı'nın 4.27 milyon dolar ayırdığı projeye Birleşmiş Milletler de 13 milyon dolar destek verdi.

Kampanya kapsamında sivil toplum örgütlerinden gönüllü üyeler evleri dolaşarak aileleri az çocuk yapmaya ikna etmeye çalışıyor.

Hükümet, mevcut doğurganlık oranını 2030 yılına kadar 3,5'tan 2,4 seviyesine düşürmeyi hedefliyor.

İşsizlik oranının yüzde 10 olduğu ülkede her yıl 800 bin genç iş piyasasına giriyor.

**20/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/20/misir-da-nufus-patlamasina-onlem-iki-cocuk-yeter-kampanyasi>

---

**İnsan Hakları İzleme Örgütü: Kongo polisi en az 27 kişiyi boğarak ya da keserek infaz etti**



İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), Kongo polisinin çete operasyonları çerçevesinde en az 27 kişiyi bağlayarak, boğarak ya da keserek infaz ettiğini açıkladı.

Demokratik Kongo Cumhuriyeti polisi ise olayın geçtiğimiz sene başkent Kinşasa'da yaşandığını raporlaştıran insan hakları örgütünün iddialarını reddetti.

HRW raporunda yaklaşık 80 görgü tanığı, kurbanların yakınları ve aileleri ile yapılan görüşmelere yer verildi. Maskeli polislerin silahsız gençleri öldürüp cesetlerini evlerinin yakınlarına bırakarak 'çete suçu' izlenimi yarattığı ileri sürüldü.

Geçtiğimiz ay görevine başlayan ülke lideri Felix Tshisekedi, başkanlık seçimlerinde Kongo güvenlik güçleri tarafından yapılan insan hakları ihlallerini sonlandıracağını vaatmişti.

Başkanlık sözcüsü Vidiye Tshimanga, İnsan Hakları İzleme Örgütü'nün raporuna dair yorum yapmayı reddederken Kinşasa Emniyet Müdürü Sylvano Kasongo raporda iddia edilen infazların gerçekleşmediğini ileri sürdü.

Kasongo iddialarla ilgili, "Kinşasa polisi kimseyi öldürmüyor. [...] Onları gözaltına alıp mahkemeye çıkmalarını sağlıyoruz. Onları öldürmüyoruz." dedi.

**21/02/2019**



<https://tr.euronews.com/2019/02/21/insan-haklari-izleme-orgutu-kongo-polisi-en-az-27-kisiyi-bogarak-ya-da-keserek-infaz-etti>

---

## Rejim karřıtı gösterilerin devam ettiđi Sudan'da neler oluyor?



Afrika ülkesi Sudan'da Devlet Başkanı Ömer el Beşir'in görevden uzaklaştırılması için başlayan protestolar üçüncü ayına girdi.

Birçok kişi Sudan meselesini, 'Arap Baharı' olarak adlandırılan toplumsal isyan hareketlerin gecikmeli bir bölümü olarak değerlendirse de Tunus, Mısır, Yemen, Suriye ve Libya'da olduđu gibi uluslararası kamuoyundan beklediđi ilgiyi göremedi. Ömer el Beşir hükümeti feshedip, bir yıl süreyle olađanüstü hal ilan etti.

Euronews, Sudan'da geline son durumu inceledi.

### İlk kıvılcım

Mevcut karışıklığın ilk kıvılcımı, 19 Aralık'ta başkent Hartum'un 350 kilometre kuzeyindeki Atbara kentinde çıktı. Halk doların aşırı yükselmesi ve buna paralel olarak ekme, yakıt, tüp gibi ürünlerde görülen aşırı fiyat artışı ve ekonomik krizi protesto etmek için sokaklara akın etti.

Uzun yıllardır terörü destekleyen ülkeler sınıfına konulan ve ABD başta olmak üzere uluslararası kamuoyunun yaptırımlarıyla karşı karşıya kalan

Sudan, Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin el Beşir rejimini Darfur'da yaşanan soykırımdan suçlu bulmasıyla birlikte ikinci dalga yaptırımlarla yeniden sarsıldı.

İlaveten 2011'de zengin petrol yataklarının neredeyse tamamının yer aldığı ülkenin güney bölgesi, Güney Sudan Cumhuriyeti olarak bağımsızlığını ilan etti. Bu gelişme, ekonomik gidişatı daha da kötüleştirdi. Ancak Devlet Başkanı Ömer el Beşir, bu durumu ABD yaptırımlarına bağladı.

Gıda fiyatlarındaki yükselişin protesto edilmesiyle başlayan ve kısa sürede 30 yıllık Ömer el Beşir yönetiminin devrilmesini isteyen kitlesel halk hareketine evrilen protestolar, her ne kadar planlı ve organize olmasa da hızla ülke geneline yayıldı ve tüm yoğunluğuyla devam ediyor.

Hayat pahalılığını protesto amacıyla patlak veren gösteriler bir sonraki adımda rejim karşıtlığı, ardından da Devlet Başkanı Ömer el-Beşir'in görevden ayrılması taleplerine dönüştü.

Özellikle başkent Hartum'daki yürüyüşler, devlet başkanlığı sarayının yanı sıra ve bazı bakanlıklara yakın noktalarda, her hafta binlerce kişinin katılımıyla gerçekleşiyor.

Gösterilere en yoğun ilgiyi, cinsiyet eşitsizliğinden şikayet eden ve olası yönetim değişikliğinde kendilerine eşit haklar sağlanmasını uman kadınlar gösteriyor.

## **Muhaliflere sert müdahale**

Eylemciler Sudan güvenlik güçlerinin çok sert müdahalesiyle karşılaşılıyor. Muhaliflere göre polis, gösteriler sırasında eylemcileri dağıtmak için göz yaşartıcı gaz, ses bombası hatta gerçek mermi kullanıyor.

Yetkililer, 3'ü güvenlik görevlisi olmak üzere gösterilerde 32 kişinin öldüğünü belirtirken, İnsan Hakları İzleme Örgütü ve Sudanlı aktivistler, şu ana kadar en az 60 kişinin hayatını kaybettiğini ve yüzlerce protestocunun da cezaevlerine konulduğunu dile getiriyor.

Son olarak protestolar sırasında tutuklanan bir muhalif öğretmenin ölümü sonrası yaşandı. Polis, öğretmenin gözaltındayken gıda zehirlenmesi sonucu yaşamını yitirdiğini belirtti. Sudan Başsavcılığı ise gözaltında hayatını kaybeden öğretmen Ahmed el-Hayr'ın, "darp" sonucu öldüğünü duyurdu.

Başsavcı ve Protesto Kurbanlarını İnceleme Komisyonu Başkanı Amir Muhammed İbrahim, Kesala kentindeki bir karakolda, gözaltındayken ölen öğretmenin vefatından önce sırtından ve böbrek kısmından darp edildiğini açıkladı.

## Ülkedeki muhalefet sorunu

Sudan'daki protestolarda hiçbir siyasi parti yer almıyor. Euronews'e konuşan yerel kaynaklar, geçmiş deneyimlerinin kendilerine muhalefet dahil hiçbir siyasi partiye inanmamaları ve güvenmemeleri gerektiğini öğrettiğini dile getiriyor.

Ömer el Beşir'in başında bulunduğu Ulusal Kongre Partisi'nin çoğunluğu elinde bulundurduğu Sudan Meclisi'nde Demokratik Birlikçi Parti ile birkaç bağımsız milletvekili bulunuyor.

Yerel bir kaynak, "Sudan halkı, parlamentodaki muhalefet partilerinin, kendi çıkarlarını halkın çıkarlarının önünde tuttuğuna inanıyor." diyor.

Düzenlenecek protestolar ve eylemlerin merkezlerinin belirlenmesini siyasi partilerin yerine sendikalar organize ediyor. Hatta gösterilere tıbbi malzeme ve acil yardım ekiplerinin gönderilmesiyle de sendikalar ilgileniyor.

Aynı kaynak, "Belli bir programa ve vizyona sahip örgütlü bir yapı var. Bundan dolayı protestolar bugüne kadar devam edebildi." diye konuştu.

Eylemleri organize eden sendikada doktorlardan işçilere birçok kesimden temsilciler bulunuyor. Söz konusu sendika, haftalık eylemleri ve yürüyüşleri planlıyor.

Sendika, el Beşir'in iktidarı bırakmayı reddetmesi halinde ülke genelinde sivil itaatsizlik ve greve gitmekle tehdit ediyor. Ancak uzmanlar, böylesi bir adımın beklenen neticeyi vermeyeceğini dile getiriyor.

Euronews'e konuşan bir başka kaynak ise "İşçilerin çoğu gündelik işlerde çalışıyor. Eğer peş peşe birkaç gün iş bıraksalar bu onların daha çok sıkıntı çekmesine neden olur." ifadelerini kullandı.

## Rejim ve ordu

Rejim ve 75 yaşındaki el Beşir, görevi bırakmak ve eylemcilerin taleplerine yanıt vermek bir yana protestoları 'dış güçlerin oyunu' ve 'Sudan halkının arasına sızan casusların' müdahalesi olarak nitelendiriyor. Yönetim ayrıca barışçıl protestoları şiddete yönlendiren sabotajcılar olduğunu öne sürüyor.

Ancak bununla birlikte son günlerde rejimin yumuşama eğilimi gösterdiği de gözlerden kaçmıyor. Hartum yönetimi, ekonomik krizi çözmenin yanı sıra reform ve siyasi tutsakları da salıverme gibi birtakım sözler vererek göstericilerin gönlünü kazanmaya çalışıyor.

Bu bağlamda Ömer el Beşir, daha çok halkla bir arada olduğu görüntüsü vermeye çalışıyor. Son olarak da merkezi hükümeti ve eyalet yönetimlerini feshetti.

Ancak eylemciler rejimin söz vermesine rağmen yüzlerce aktivistin hala gözaltında ya da sorguda olduğunu belirtiyor.

## **Belirleyici faktör ordu**

Barışçıl gösteriler olarak başlayan ancak Libya, Suriye ve Yemen gibi ülkelerde iç savaşla sonuçlanan kitlesel hareketlerin gölgesinde, Ortadoğu coğrafyasının savaşla sonuçlanacak yeni bir krizi daha kaldıramayacağı belirtiliyor.

Ortadoğu'nun diğer birçok ülkesinde olduğu gibi Sudan'da da rejimin geleceğini belirleyici faktör olarak ordu görülüyor.

Sudan ordusu ve polisi gösterilerin başından beri Ömer el Beşir'e tam bağlılığını açıkladı.

Ancak son gelişmelerin ışığında Sudan ordusunun da kendi arasında bölünmeler yaşadığı öne sürülüyor.

Euronews'e konuşan Sudanlı bir askeri uzmana göre, yüksek rütbeli askerlerin büyük çoğunluğu el Beşir'in yanında saf tutuyor.

Protestocuların taleplerini haklı bulduğunu belirten genç subaylar ise artık onlara sempati duyduğunu dile getirmekten çekinmiyor.

Son günlerde protestoculara sempati duyduğunu söyleyen subaylardan bazılarının görevden alınma hatta hapse atılma haberleri de artmaya başladı.

Ordu bir bildiri yayımlayarak gösterilerin ülkenin itibarına zarar verdiğini ve "Sudan'ın çöküşüne" izin verilmeyeceği belirtildi.

## **Ömer el Beşir kimdir?**

Sudan Devlet Başkanı, Mareşal Ömer Hasan Ahmed el-Beşir 1 Ocak 1944'te başkent Hartum'un kuzeyindeki Nil Nehri eyaletine bağlı Şendi kentinde doğdu.

Mısır, Malezya ve Pakistan'da askeri eğitimler aldı. 1973'te, Mısır'ın Suriye'nin İsrail ile yaptıkları savaşta Mısır ordusunda görev yaptı. 1975'te Birleşik Arap Emirlikleri'nde ataşe olarak çalıştı. 1981'de Sudan'a dönerek askeri görevlerini sürdürdü.

1989'da tuğgeneral rütbesiyle görev yaptığı Sudan ordusu bir darbeye hükümeti devirdi.

Geçiş dönemi için kurulan yürütme ve yasama organı Ulusal Kurtuluş Devrimi Komutanlığı Konseyinin başkanı oldu. 16 Ekim 1993'te kendini cumhurbaşkanı olarak atadı.

Beşir, 1996, 2001, 2010 ve 2015'teki cumhurbaşkanlığı seçimlerinden 'zaferle' ayrıldı.

Aralık ayında mecliste yapılan oylamada Ömer el Beşir'in 5'inci kez adaylığının yolu açıldı.

**23/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/23/rejim-karsiti-gosterilerin-devam-ettigi-sudan-da-neler-oluyor>

---

## **Nijerya'da Muhammed Buhari yeniden devlet başkanı seçildi**



Nijerya'da yapılan devlet başkanlığı seçimlerinde mevcut Devlet Başkanı Muhammed Buhari yeniden başkan seçildi.

Bağımsız Ulusal Seçim Komisyonu'nun (INEC) verilerine göre, Tüm İlericiler Kongresi (APC) adayı Buhari 15 milyon oy almayı başardı.

Buhari'nin seçimdeki en büyük rakibi ana muhalefetteki Halkın Demokratik Partisi (PDP) adayı Atiku Abubakar 11 milyon oyda kaldı.

Federal sistemle yönetilen, bir başkent ve 36 eyaletten oluşan Nijerya'daki seçimlerde APC 19 eyalette birinci çıkarken, PDP 17 eyalet ve federal başkentte birinci oldu.

Müslüman ve Fulani kökenli Buhari, 2015'teki seçimde 15,4 milyon oy olarak rakibi Jonathan Goodluck'ı geride bırakmıştı.

### **Seçimde 20 ülkeden gözlemci görev aldı**

20 ülke ve 134 kurumdan gözlemci, seçimler için ülkenin farklı bölgelerinde görev aldı.

Yaklaşık 200 milyon nüfusa sahip Nijerya'da devlet başkanlığı için 73 aday yarıştı.

Ülkede 16 Şubat'ta yapılması öngörülen seçimler, güvenlik ve oy pusulalarının bazı eyaletlere ulaştırılamaması nedeniyle 23 Şubat'a ertelenmişti.

**27/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/27/nijerya-da-muhammed-buhari-yeniden-devlet-baskani-secildi>

---

**Senegal'de cumhurbaşkanlığı seçimlerini oyların yüzde 58,27'sini alan Macky Sall kazandı**



Senegal'de pazar gn dzenlenen 11. cumhurbaşkanı seęiminin galibi, oyların yzde 58,27'sini alan iktidardaki Benno Bokk Yakaar koalisyonunun adayı Cumhurbaşkanı Macky Sall oldu.

Oyların Sayılması Ulusal Komisyonu (CNRV) Başkanı Yargıç Demba Kandji dzenledięi basın toplantısında, pazar gnk seęime katılım oranının yzde 66,23 olarak geręekleştini aęıkladı.

Kandji'nin aęıklamasına gre, Cumhurbaşkanı Sall oyların yzde 58,27'sini alarak ilk turda seęilirken, en yakın rakipleri Idrissa Seck yzde 20,5 ve Ousmane Sonko yzde 15,67 oy aldı.

Dięer adaylardan Issa Sall'in oy oranı yzde 4,07 olurken, Madicke Niang yzde 1,48 civarında oy aldı.

**28/02/2019**

<https://tr.euronews.com/2019/02/28/senegalde-cumhurbaskanligi-secimlerini-oylarin-yuzde-58-27-sini-alan-macky-sall-kazandi>

---